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Stolica Polskiej Piosenki już po raz czwarty w XXI wieku stanie się na jeden
dzień stolicą kolarstwa. 7 sierpnia oczy kibiców będą zwrócone w stronę



Opola skąd wyruszy piąty etap jednego z najważniejszych wyścigów
tygodniowych na świecie.

Opole gościło Tour de Pologne do tej pory w 2012, 2022 oraz 2023 roku. Po trzech
latach Tour wraca i tym razem rozpocznie się u nas piąty etap 219-kilometrowej
trasy prowadzącej do Kocierz Resort w Beskidach.

– Start etapu to nie lada gratka dla kibiców. Zanim zacznie się ściganie kolarze
spokojnym tempem przejadą ulicami naszego miasta. Peleton wyruszy z Rynku,
następnie ulicą Franciszkańską kolarze dotrą do Placu Wolności, skręcą w Mozarta,
dalej ulicami Żwirki i Wigury, Powolnego i Krakowską dotrą do Piastowskiej.
 Następnie Spychalskiego do ronda koło Lidla, gdzie skręcą w Krapkowicką i będą
kierować się w stronę rogatek Opola, gdzie już zacznie się prawdziwe ściganie –
mówi prezydent Arkadiusz Wiśniewski.

W Opolu kolarze pokonają około pięciokilometrową trasę. Dopiero po wykonaniu
honorowego przejazdu nastąpi start ostry. Od tego momentu zawodnicy będą
przejeżdżać przez kolejne miejscowości z prędkościami sięgającymi 50 km/h a na
finiszach sprinterskich może ona wzrastać nawet do 80 km/h. Przekonali się o tym
Opolscy kibice w 2023 roku, gdy na metę zlokalizowaną przy skrzyżowaniu Ozimskiej
i Katowickiej wpadł Holender Olav Kooij.

Tegoroczna 83. edycja Tour de Pologne UCI WorldTour jest organizowana pod
hasłem „Północ–Południe”, odbędzie się w dniach 3–9 sierpnia i ponownie zgromadzi
w Polsce największe gwiazdy światowego kolarstwa. Pierwszy etap poprowadzi z
Gdyni przez 234km, aż do Koszalina.

– Pomorze od zawsze było ważną częścią historii Tour de Pologne i mojej osobistej
historii. Cieszę się, że właśnie tutaj rozpoczniemy 83. edycję wyścigu. Trasa
pierwszego etapu będzie wymagająca, widowiskowa i pozwoli pokazać piękno
regionu kibicom w Polsce i na świecie – powiedział Czesław Lang.

Największe światowe gwiazdy, które wygrały Tour de Pologne w XXI wieku, to m.in.
Jonas Vingegaard (zwycięzca z 2024 roku), Peter Sagan (2011) oraz Remco
Evenepoel (2020). W historii wyścigu triumfowali również topowi polscy kolarze:
Rafał Majka (2014) i Michał Kwiatkowski (2018).



Oficjalna prezentacja drużyn zaplanowana została na 2 sierpnia w Gdyni.
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Dane kontaktowe
Wydział Sportu

ul. Piastowska 17 (6 piętro)

45-081 Opole

77 44 55 930 / 931 / 932

Lokalizacja
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